

Заказчик (Генподрядчик)	Муниципальное казенное учреждение «Палехский Дом культуры» Палехского городского поселения (МКУ «Палехский Дом культуры»), Ивановская область, п. Палех, ул. Баканова, д. 19	форма по ОКУД	Код 0322005
Подрядчик (Субподрядчик)	Общество с ограниченной ответственностью «Проектно Исследовательская компания» (ООО «ПИК»), Ивановская обл., г. Тейково, ул. Ошанина, д. 28.	по ОКПО	98131024
Стройка	Выполнение работ по текущему ремонту системы отопления здания МКУ «Палехский Дом культуры», расположенного по адресу: Ивановская область, п. Палех, ул. Баканова, д. 19	по ОКПО	06522351
Объект	Выполнение работ по текущему ремонту системы отопления здания МКУ «Палехский Дом культуры», расположенного по адресу: Ивановская область, п. Палех, ул. Баканова, д. 19		
Вид деятельности по ОКДП		номер	1
Договор подряда (контракт)		дата	05.08.2024
Вид операции			
АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ			
Смета № 1. Выполнение работ по текущему ремонту системы отопления здания МКУ «Палехский Дом культуры», расположенного по адресу: Ивановская область, п. Палех, ул. Баканова, д. 19		Номер документа	1
Основание:		Дата составления	05.08.2024
Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):		с	05.08.2024
Средства на оплату труда		по	06.08.2024
Сметная трудоемкость			06.08.2024

Смета № 1. Выполнение работ по текущему ремонту системы отопления здания МКУ «Палехский Дом культуры», расположенного по адресу: Ивановская область, п. Палех, ул. Баканова, д. 19

Основание:

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 91,62 тыс.руб.

Средства на оплату труда 11,66 тыс.руб.

Сметная трудоемкость 38,18 чел.час.

Номер	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость, руб.				
				на единицу			всего с учетом коэффициентов	индекс.	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен	
				6	7	8						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Отопление												
1	1	ГЗНР65-02-008-	Демонтаж; радиаторов весом до 160 кг	100 шт	0,04	1	0,04					
02												
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях объекта капитального строительства с остановой рабочего процесса, при этом в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующие												
30.01.2024 № технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загораживающие помещения предметы ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1												
55/пр прил.5 табл.5 п.2												
1 ОТ(ЗТ)												
	1-100-21	Средний разряд работы 2,1	чел.-ч				6,952				1 782,63	
	2 ЭМ		чел.-ч		158	1,1	6,952			256,42	1 782,63	
ОТМ(ЗТМ)												
	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч				0,16808				8,72	
	4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	маш.-ч		3,82	1,1	0,16808	37,32	1,39	51,87	46,63	
		Итого прямые затраты	чел.-ч		3,82	1,1	0,16808			277,40	8,72	
		ФОТ									46,63	
	Пр/612-069-1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%		87		87				1 837,98	
	Пр/774-099-1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%		44		44				1 829,26	
		Всего по позиции									1 591,46	
											804,87	
2	2	ГЗСН18-03-006-	Установка радиаторов алюминиевых и биметаллических с креплением к стене с числом секций: свыше 10 до 16	100 шт	0,04	1	0,04			166 887,75	4 234,31	
03												
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях объекта капитального строительства с остановой рабочего процесса, при этом в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующие												
30.01.2024 № технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загораживающие помещения предметы ОЗП=1,3; ЭМ=1,3 к расх.; ЗПМ=1,3; ТЗ=1,3; ТЗМ=1,3												
55/пр прил.5 табл.5 п.2												
1 ОТ(ЗТ)												
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч		76,19	1,495	4,556162			284,39	1 295,73	
	2 ЭМ		чел.-ч				4,556162				1 295,73	
ОТМ(ЗТМ)												
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	чел.-ч		0,58	1,625	0,08905			1 483,01	74,66	
	4-100-060	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6	маш.-ч		0,58	1,625	0,0377			419,60	31,13	
	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч		0,32	1,625	0,0208			51,87	55,91	
	4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч		0,32	1,625	0,0208			277,40	15,82	
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч		0,47	1,625	0,03055			578,28	1,08	
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч		0,47	1,625	0,03055			312,37	5,77	
		Итого прямые затраты	чел.-ч		0,47	1,625	0,03055			64,94	17,87	
	01.7.03.04-0001	Энергосервис	кВт.-ч		5,3973		0,215892			6,56	2,21	
	01.7.17.05-1013	Бур с наконечником из твердого сплава, с хвостовиком SDS-plus для ударного сверления отверстий в твердых материалах, общая длина 160 мм, Диаметр 10 мм	шт		0,2463		0,009852			80,53	1,42	
	18.5.08.05	Кронштейны стальные анкерные с пластиковыми дюбелями для крепления радиаторов	100 шт		4		0,16				0,79	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,01	1,825	0,065		477,92	1,21	578,28	13
		4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01	1,825	0,065				312,37	20,30
		91.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резки		маш.-ч	0,49	1,825	3,185		4,35	1,23	5,35	17,04
		91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А		маш.-ч	0,43	1,825	2,795				30,92	86,42
		4 М										
		01.3.02.03-0001 Ацетилен газообразный технический		м3	0,0084		0,0336		340,41	1,49	507,21	344,88
		01.3.02.08-0001 Кислород газообразный технический		м3	0,037		0,148		114,64	0,54	61,91	17,04
		01.7.11.07-0227 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ Т34С, 342А, диаметр 4-5 мм		кг	0,15		0,6		155,63	1,09	169,64	9,16
		23.3.06.02-0002 Трубы стальные сварные оцинкованные водопроводные с резьбой, обыкновенные, номинальный диаметр 20 мм, толщина стенки 2,8 мм		м	0,4		1,6		164,05	0,88	135,56	101,78
		Н 18.1.09.06 Арматура муфтовая		шт	1		4					216,90
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										9 085,96
		Пр812-016.0-1, НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, Приказ № 812/пр водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, от 21.12.2020 п.25 вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	121	0,9	108,9					8 600,09
		Пр774-016.0, СП Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, Приказ № 774/пр водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, от 11.12.2020 п.16 вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72	0,85	61,2					9 365,43
		Итого по разделу 1 Отопление :										5 283,22
		Итого прямые затраты (справочно)										23 714,61
		в том числе:										57 071,83
		Оплата труда рабочих										11 658,09
		Эксплуатация машин										224,43
		Оплата труда машинистов (Отм)										98,06
		Материалы										45 091,25
		Строительные работы										76 353,80
		в том числе:										11 658,09
		оплата труда										224,43
		эксплуатация машин и механизмов										98,06
		оплата труда машинистов (Отм)										45 091,25
		материалы										12 401,84
		накладные расходы										6 880,13
		сметная прибыль										11 756,16
		Итого ФОТ (справочно)										12 401,84
		Итого накладные расходы (справочно)										6 880,13
		Итого сметная прибыль (справочно)										11 756,16
		Итого по разделу 1 Отопление										76 353,80
		Итого по акту:										57 071,83
		Всего прямые затраты (справочно)										11 658,09
		в том числе:										224,43
		Оплата труда рабочих										98,06
		Эксплуатация машин										45 091,25
		Оплата труда машинистов (Отм)										12 401,84
		Материалы										6 880,13

[illegible]

Заказчик: Директор МКУ «Палехский Дом культуры»

Муравьев А.Н.

[[должность, подпись (инициалы, фамилия)]]

Подрядчик: Генеральный директор ООО «Проектно Исследовательская Компания»

Бочкарев В.А.

_____ (должность, подпись (инициалы, фамилия))

